

صورتجلسه پژوهشکده مطالعات سیاسی و روابط بین الملل و حقوق

گروه پژوهشی نظریه پردازی سیاسی در ایران

جلسه اول

ساعت شروع: ۱۱

سه شنبه ۲۸ / ۲ / ۱۴۰۰

ساعت خاتمه: ۱۳

حاضرین: آقای دکتر پگاه مصلح، آقای دکتر داود مهدوی زادگان، آقای دکتر شروین مقیمی زنجانی، دکتر کامیار صداقت ثمر حسینی
دستور جلسه: ۱. ارائه پیشنهاد و نظرات برای فعالتر شدن گروه تازه تأسیس شده پژوهشکده ۲. بررسی طرح پیشنهادی آقای دکتر مقیمی
خلاصه مذاکرات: - افراد گروه در حال انجام فعالیت های موظفی هستند همچنان به کار خود ادامه خواهند داد. - انجام فعالیت های مربوط به طرح برنامه پنج ساله - ادامه برگزاری جلسه هفتگی تفسیر سیاسی قرآن کریم - ادامه برگزاری جلسه هفتگی اسپینوزا - ادامه برگزاری جلسه دانش نقد سیاسی - آماده سازی فصلنامه یا گاهنامه داخلی
توضیحات جلسه تفسیر سیاسی قرآن کریم

با توجه به اهمیت قرآن کریم در سبک زندگی امروزه، از آنجایی که سبک و روش زندگی ما باید منطبق با احکام و اصول قرآن باشد تا بتوانیم یک زندگی سالم بر پایه اسلام داشته باشیم. این امر میسر نیست مگر با شناخت آیات، تا زمانی که خدا را شناسیم نمی توانیم به درستی زندگی کنیم. برای شناخت خداوند متعال باید قرآن را بشناسیم. اگر آیات قرآن را به درستی بشناسیم هیچ وقت به اشتباه و راه نادرست سوق پیدا نخواهیم کرد. از آنجایی که آیات قرآن کریم تفاسیر متعددی دارد و هر شخص با توجه به برداشت خود، معانی آیات را تفسیر می کند. و بعضاً تناقضی در تفاسیر وجود دارد و هر شخص تفسیر خود را بیان می کند، برای بیان تفریبی به یک تفسیر واحد، گروه نظریه پرداز سیاسی با همکاری حجت الاسلام داود مهدوی زادگان و آقای دکتر محمد علی فتح الهی و دکتر فرج اله علی قنبری طی جلسه ای به این نتیجه رسیدند بتوانند برای علاقه مندان پژوهشگاه نشستی ارائه دهند که بتوانند به تفسیر واحد دست پیدا کنند. با این کار به دو مسئله مهم دست پیدا خواهند کرد اول اینکه آیات کتاب آسمانی را به طور کامل خوانده و تفسیر می شود. در ثانی با همکاری و همفکری اعضای نشست به تفسیر همسان دست پیدا خواهند کرد. تصمیم بر این شد که هر هفته ۲ ساعت به طور مداوم در یک روز به تفسیر قرآن بپردازند. شرکت عموم در این نشست بلامانع است.

اولین نشست در شهریور سال ۹۷ روز یکشنبه از ساعت (۱۰-۱۲) با تفسیر اولین سوره قرآن کریم فاتحه الکتاب آغاز به کار کرد. علاقه مندان (آقای دکتر شروین مقیمی زنجانی، آقای دکتر حسین شقاقی، آقای جوانمرد) با توجه به درخواست خود در این نشست هفتگی شرکت کردند.

این نشست ها به طور پی در پی تا به امروز ادامه دارد و قرار بر این است با توکل به ایزد منان این جلسه ادامه یابد. این سلسله بحث ها هر هفته ضبط شده و در آرشیو پژوهشکده نگهداری می شود. لازم به ذکر است از جلسه سی و پنجم مورخ ۱۳۹۸/۱/۲۴ فایل های جلسه به صورت مکتوب در آرشیو نگهداری می شود.

از جلسه اول تا جلسه هفتاد و هشت (آیه ۱۷۷ سوره بقره) برگزار شده است.

متأسفانه در اواسط سال ۱۳۹۹ به خاطر وجود شرایط خاص (کرونا) برگزار نمی شد.

<p>مصوب شد جلسه طرح اسپینوزا و تفسیر سیاسی قرآن کریم به صورت هفتگی در پژوهشکده برگزار شود</p> <p>پیشنهاد: به محتوای این دو جلسه افزوده شود - تعداد افراد شرکت کننده را افزایش دهند.</p> <p>هدف از برگزاری چنین جلسه هایی خواندن و فهم کتاب است نه درآمد زایی آن</p>	<p>گزارش و دریافت نظرات همکاران</p>
<p>دکتر صداقت ثمرحسینی طرحی را در مورد پیدایش داعش دنبال کرده اند ، آقای دکتر از اولین روز پیدایش داعش تا به امروز ، که ۳۰۰ عنوان مجله را در این زمینه جمع آوری کرده اند و مجموعه به صورت (۳۰ گیگ) فایل آماده کرده اند.</p>	<p>پیشنهاد طرح پیدایش داعش</p>

<p>پیشنهاد: قرار بر این شد که با مدیریت سایت پژوهشگاه مذاکره ای به عمل آید که بتوان بانک اطلاعاتی در زمینه ارائه فایل در اختیار حجت الاسلام داود مهدوی زادگان قرار دهند تا افراد علاقه مند بتوانند از مطالب آن استفاده کنند.</p>	
<p>پیشنهاد: بر این بود که جلسه مجازی درباره زندگی، شخصیت، ابعاد سیاسی واجتماعی سردار شهید سلیمانی برگزار شود و در این زمینه از اساتید غیر ایرانی جامعه المصطفی، کشورهای هند و عراق، پاکستان ... دعوت نمایند .</p> <p>پیشنهاد : به دلیل شیوع کرونا این جلسه به صورت مصاحبه، سخنرانی از افراد درباره شخصیت شهید و گرفتن و فیلم با کیفیت عالی و پخش آن به صورت مجازی برای علاقه مندان پخش گردد.</p>	<p>پیشنهاد طرح برگزاری جلسه سردار شهید سلیمانی</p>
<p>پیشنهاد: طرح دانش نقد سیاسی را که ۵ جلسه برگزار شده را ادامه دهند. (قرار بر این شد که در سال به طورمتوسط ۲ نفر از اشخاص را انتخاب کنند و به بررسی اندیشه سیاسی این افراد بپردازند. سعی شود افرادی انتخاب کنند که در زمینه اندیشه وتفکر سیاسی این افراد کار نشده است).</p>	<p>طرح دانش نقد سیاسی</p>
<p>تصویب شد که افراد گروه نوشته هایی که به صورت متن، ترجمه، مقاله، یادداشت دارند و یا در مجلات دیگر به چاپ رسانده اند را در اختیار پژوهشکده قرار دهند تا فصلنامه داخلی پژوهشکده چاپ شود و در اختیار علاقه مندان قرار گیرد.</p>	<p>آماده سازی فصلنامه یا گاهنامه</p>
<p>عنوان طرح: سیاست به مثابه‌ی تربیت ، تأملی در شالوده‌های تربیتی فلسفه‌ی سیاسی کلاسیک تصویب شد و در این رابطه توضیحاتی برای بهتر ارائه شدن طرح تقدیم آقای دکتر مقیمی کردند.</p>	<p>بررسی طرح دکتر مقیمی</p>

پایان